
 

 

 

 

 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO PPGEA N. 06, DE 25 DE MAIO DE 2021 

Homologação Preliminar das Inscrições para Bolsas  
 

 
O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Engenharia Agrícola, da Fundação 

Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas atribuições legais, na forma da 

Portaria/RTR nº. 898, de 26 de agosto de 2019, e visando seleção de candidatos para 

distribuição de bolsas de Demanda Social (DS/CAPES), RESOLVE: 

1. HOMOLOGAR  a lista preliminar dos candidatos inscritos no processo Seletivo de 

bolsas a partir do ano de 2021:  

 

NOME DO CANDIDATO 

ÉDIPO SABIÃO SANCHES 

EFRAIM GOMES DA COSTA 

ÍTALO SABIÃO SANCHES 

JOÃO PEDRO RODRIGUES DA SILVA 

MAMADOU CELLOU ABDOULAYE DIALLO 

STEPHANY LILIAN SILVEIRA FRANÇA 

VALERIA MENSA GOMES 

 

2. INFORMAR que, caso seja necessário, os prazos para recursos estarão abertos no 
dia 26 de maio de 2020, até as 16h por meio do e-mail do PPGEA 
pgea@ufgd.edu.br 
 

   
 
 
 

 
Rodrigo Couto Santos 

                   Coordenador do Programa de Pós-graduação em Engenharia Agrícola 

 
 
 
 
 

 

Faculdade de Ciências Agrárias/PGEA 
(0xx67)3410-2449 E-mail: gpea@ufgd.edu.br 

Rodovia Dourados-Itahum, km 12 Caixa Postal 533 – CEP 79804-970 - Dourados - MS 

mailto:pgea@ufgd.edu.br
mailto:gpea@ufgd.edu.br

